
 Linköpings Senioruniversitet 
 för lärande och gemenskap 

 i samverkan med Folkuniversitetet 

 HÖSTENS PROGRAM 2017 
 

Kära SU-medlemmar! 

Snön faller på vitsippor och påskliljor när jag skriver detta. När ni får SU:s 

medlemblad i era händer blommar hägg och syren. Nyss frågade ett av mina 

barnbarn varför de äldre säger att tiden nu går så fort. Hjälp mig med ett bra 

svar. Så småningom blir det höst och här får ni höstens alla cirklar, föreläs-

ningar, resor och annat att glädjas åt.  

Vi har köpt en bärbar högtalare för utflykter. Vår förra blev kvar i en buss till 

Santiago di Compostela, kanske kan några pilgrimer ha glädje av den. 

Nyss hade vi ett välbesökt årsmöte - så roligt med detta engagement! 

Eftersom vi klubbade igenom stadgeändringar, måste vi besluta dessa en 

gång till. Så välkomna till föreningsmöte onsdag 27 sept. 

Några av oss var på SU:s regionmöte. Norrköpings SU bjuder in nya 

medlemmar till en träff. Den idén tyckte vi var bra, men ej bestämt datum än. 

Titta på vår hemsida! 

Vår stad växer. Christer Fällman, tidigare Passagenchef och arkitekt Per 

Nilsson tar oss med på en promenad i Vasastaden i höst. Ska vi ordna en 

guidad busstur runt Ullstämma, Lambohov och Ekkällan med kaffepaus 

någonstans?  

Det blir julbord i år också. Vi ska försöka få bättre ljud än i fjol. Jag köpte på 

mig en trave böcker på bokrean till lotteriet.  Det blir kanske ost och choklad 

också. Och sedan festlig konsert med SON i Norrköping i Trettonhelgen. 

Önskar er alla en skön sommar och en trevlig SU-höst! 

 
 

Ordförande 

 

 

INNEHÅLL 

Anslagstavlan, sid 2 

Jullunch, sid 2 

Cirklar/Kurser, sid 3 

Konstvisningar, sid 10 

Linköping-Vår stad, sid 11 

Månadsföredrag, sid 11 

Resor/Utflykter, sid 13 

Reseberättelse, sid 17 

Resevillkor, sid 19 

Anmäln.talong (bil) 

Kalendarium (bil) 

 

 

 

Håll  koll  på 

hemsidan! 
Det kan komma fler 

evenemang under våren, så 

håll koll på vår hemsida, 

www.sulink.se 
 

 

Nästa medlemsblad utkommer 

den 23 november. 

 

KONTAKTA  

Hemsida 
www.sulink.se  

E-post: 

info@sulink.se 

Telefon: 013-10 10 50 

Plusgiro: 45 59 21-7 

 

Postadress 

Klostergatan 49 

582 23 Linköping 

Besöksadress 

Kunskapsgallerian Linné 

Folkuniversitetet 

S:t Larsgatan 44-46 

 

Öppettider 

Expeditionen är öppen 

måndag – torsdag 

kl. 09.30 - 12.00 

OBS! Sommarstängt  

fr.o.m. 18/5 t.o.m 20/8 

(Brev och e-post bevakas) 

http://www.sulink.se/
mailto:info@sulink.se


2 

 

OBS! Nya regler för anmälan till endagsresor och utflykter! 

 

Anmälan till alla endagsresor och utflykter skall numera ske på vår hemsida www.sulink.se 

Om du inte har tillgång till en dator kanske någon i din närhet har det och kan skicka in din 

anmälan. Inga anmälningsblanketter för dessa finns därför bifogade medlemsbladet. 

ANSLAGSTAVLAN 

 

OBS! Första anmälningsdag är måndag 29 maj! 

 

Första anmälningsdag till cirklar och resor/evenemang som kräver anmälan är måndag 29 maj. 

Det går inte att garantera att alla får medlemsbladet samma dag. För att alla skall ha samma 

chans att anmäla sig till evenemang som snabbt blir fulltecknade, inför vi nu denna regel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Jullunch torsdag 7 december med 

stämningsfull musik av Crusellkvintetten 

 

Vi i styrelsen och alla medarbetare på SU vill traditionsenligt avsluta vårt verksamhetsår genom att träffa 

våra medlemmar och koppla av. Tillsammans njuter vi av glögg, julmat och vacker musik. 

Vi samlas i Marmorfoajén, Konsert&Kongress, kl. 12.00 och musiken börjar kl. 13.30.  

Pris: SU-medlemmar betalar endast 100 kr och medföljande ickemedlem betalar 300 kr. 

Du som inte är medlem i SU, men vill bli det, betalar 225 kr. Betalar du efter 1 november gäller ditt 

medlemskap t.o.m. 2018. För att bli medlem måste du ha fyllt 55 år. 

Anmäl dig gärna redan nu! Sista anmälningsdag är annars 30 november. Anmälan sker på SUs hemsida 

www.sulink.se. Du hittar anmälningsformulär under Resor.  

Hjärtligt välkomna!  

Styrelsen 

 

Kallelse till extra föreningsmöte onsdag 27 september. 

För att de nya stadgar som beslutades på årsmötet skall kunna börja gälla, krävs beslut vid två 

möten. Vi behöver dessutom göra ett fyllnadsval till styrelsen. 

I samband med månadsföredraget den 27 september genomför vi därför ett kort extra 

föreningsmöte kl. 13.45 

 

http://www.sulink.se/
http://www.sulink.se/
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STUDIECIRKLAR / KURSER 
För anmälan och deltagande krävs att du är medlem i Senioruniversitetet i Linköping.  

 Första anmälningsdag är måndag 29 maj. 

 Anmälan till studiecirklarna ska vara oss tillhanda senast den 1 augusti. Anmälan är bindande efter 

anmälningstidens utgång.  

 För att skapa rättvisa mellan webb- och pappersanmälningar kommer alla anmälningar att ankomst-

stämplas den 1 augusti. De behandlas vid ett och samma tillfälle. Platser i cirklar med för många 

deltagare kommer att lottas. Efter anmälningstidens utgång mottas anmälningar och behandlas i 

ordning efter ankomstdatum.  

 Skriftlig kallelse och faktura skickas ca 14 dagar före cirkelstart. 

 Studiecirklarna anordnas i samverkan med Folkuniversitetet. 

 

OBS!  Vi kan endast ta emot anmälningar via vår hemsida www.sulink.se eller på bifogade 

anmälningsblanketter. Vi är väldigt tacksamma om du använder dig av hemsidan. Välj Studiecirklar i 

menyn och klicka sedan på länken www.folkuniversitetet.se/Skolor/Senioruniversitet/sulinkoping 

Anmälningar via cirkelledare, per telefon eller per vanlig e-post beaktas inte!  

När du anmäler via webben får du en bekräftelse på att anmälan är skickad.  Eftersom vi även tar emot 

anmälningar via vanlig post går det inte att lita på uppgifterna på webben om att det finns platser kvar i en 

cirkel eller att du fått en plats. Vid eventuell överteckning lottas nämligen platserna först efter 

anmälningstidens utgång.  OBS! Du vet säkert att du är med i cirkeln först när du får kallelse och 

faktura. Om du inte fått plats meddelar vi detta kort efter anmälningstidens utgång. För mer information 

kontakta cirkelledare eller SU:s expedition 

 

Språk 

 

Språkcirklarna indelas efter Europarådets 

nivåskala.  

OBS att beskrivningarna nedan visar kursens 

målnivå, inte utgångsläget.  

 

Är du nybörjare ska du läsa på nivå A1. Kan du 

det som står under A1, bör du läsa på nivå A2, och 

så vidare. 

 

A1: Jag kan förstå och använda mycket enkla 

ord och fraser. Jag kan presentera mig själv 

och ställa enkla frågor. Jag kan kommunicera 

hjälpligt på ett mycket enkelt sätt. 
 

A2: Jag kan förstå fraser och vanliga ord som 

rör personliga förhållanden. Jag kan 

kommunicera i enkla sammanhang. 
 

B1: Jag kan förstå huvuddragen i tydligt 

standardspråk. Jag kan oförberedd ge mig in i 

samtal om kända vardagliga ämnen. Jag kan 

länka ihop fraser på ett enkelt sätt för att 

beskriva erfarenheter och skeenden. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

B2: Jag kan följa huvuddragen i komplexa 

texter. Jag kan kommunicera flytande så att ett 

samtal med en infödd löper i stort sett utan 

problem. 
 

C1: Jag kan läsa krävande texter och är även 

medveten om underförstått innehåll. Jag kan 

uttrycka mig nästan helt obehindrat utan att 

leta efter ord. Jag kan använda språket 

effektivt för olika ändamål. 
 

C2: Jag kan utan problem förstå så gott som 

allt jag hör eller läser och referera till fakta 

och argument. Jag kan uttrycka mig i så gott 

som alla situationer spontant och flytande. 
 

 

 Är du osäker på din språknivå? – 

Testa dig gratis på 

www.folkuniversitetet.se/spraktest 

 

 

http://www.sulink.se/
http://www.folkuniversitetet.se/Skolor/Senioruniversitet/sulinkoping/
http://www.folkuniversitetet.se/spraktest
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SU01 Engelska B1 
Novelläsning av A Roald Dahl Selection - samtal 

och diskussion på engelska med utgångspunkt från 

romanen. (Ny bok bestäms när halva terminen 

gått.) Internet- och tidningstexter, ordkunskaps-

övningar samt övningar i tillämpad engelsk 

grammatik. Under hand arbetar vi också med 

texter som utgör underlag för konversation. 

Åke Svensson 

Tid Tisd 10.00–11.30 , 10 ggr 

Start 5 september  Avgift 550 kr 

 

SU02 Engelska A2 del 3 

Vi repeterar, bättrar på och vidareutvecklar våra 

kunskaper i ordförråd, uttal, grammatik samt 

muntlig förmåga att kommunicera i vardagliga 

situationer. Kursbok: Birgitta Dalin, Stepping 

Stone 3. 

Maud-Sibo Johansson 

Tid Onsd 9.00–10.30, 12 ggr 

Start 6 september Avgift 650kr 

 

SU03 Engelska B1, del 3 
Vi repeterar, bättrar på och vidareutvecklar våra 

kunskaper i ordförråd, uttal, grammatik samt 

muntlig förmåga att kommunicera i vardagliga 

situationer. Kursbok: Birgitta Dalin, Stepping 

Stone 3. 

Maud Sibo-Johansson 

Tid Onsd 11.30–13.00, 12 ggr 

Start 6 september Avgift 650 kr    

 

SU04 Engelska B1 

Vi läser, samtalar om och diskuterar 

novellsamlingen Ten Short Stories av Roald Dahl. 

I samband med det utvecklar vi vårt ordförråd 

med utgångspunkt i ord vi möter i novellerna samt 

arbetar med grammatiska strukturer som vi stöter 

på under läsningen. Enklare tidningstext samt 

material hämtat från internet bildar avstamp för 

samtal om samhälle och liv i engelskspråkiga 

länder. 

Thomas Svensk 

Tid Torsd 16.00–17.30, 10 ggr 

Start 7 september Avgift 550 kr    

 

SU05 Engelska C1 

I den här kursen läser vi två böcker, en av Anne 

Enright, The Green Road och en av Joseph 

O´Connor, Star of the Sea och samtalar om vad 

berättelserna säger oss. Vi bekantar oss också med 

några andra författare från Irland. Vi jobbar med 

olika typer av aktuella texter och gör stickprov på 

vad man skriver om i engelskspråkig press. Vidare 

ägnar vi oss åt utvidgade ordkunskaper och 

grammatiska strukturer, allt baserat på vad som 

blir aktuellt i samband med texter vi läser. 

Thomas Svensk 

Tid Torsd 10.00–11.30, 10 ggr  

Start 7 sept  Avgift 550 kr 

 

SU06 Franska – Lätt konversation 

En cirkel för de som förstår en del franska och vill 

hålla sina kunskaper vid liv. Max 6 deltagare. 

Raymonde Villain 

Tid Onsd 10.00–11.30, 10 ggr 

Start 27 september Avgift 650 kr 

 

SU07 Italienska B1 

Vi fortsätter att förbättra vår italienska genom att 

läsa italienska texter och sträva efter att samtala 

kring dessa på italienska. Skriftliga och muntliga 

övningar utvecklar våra grammatiska kunskaper 

ytterligare. Detta varvar vi med nedslag i den 

italienska vardagen. 

Anette Gentile 

Tid Onsd 10.00–11.30, 8 ggr 

Start 6 september Avgift 450 kr 

 

SU08 Italienska B1 
Innehåll: Se SU07.  

Anette Gentile 

Tid Onsd 13.00–14.30, 7 ggr 

Start 13 september Avgift 400 kr 

 

SU09 Italienska A1, del 2 

Vi kommer att fortsätta gå igenom italienska 

språket, enkla delar av grammatik och enkla texter 

för att läsa och kunna säga några meningar på 

italienska. Kursbok Prego 1. 

Sara Manzoni 

Tid Tisd 10.00–11.30, 12 ggr, ej V 44 

Start 19 september Avgift 650 kr 
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SU10 Italienska B2, del 3 
De som går till den här kursen kan förstå 

komplexa texter och kan nästan obehindrat 

samtala detaljerat om olika ämnen. Vi kommer att 

repetera olika punkter i grammatiken och gå 

igenom nya grammatiska delar för att fortsätta lära 

oss italienska språket.  

Kursbok Prego 3. 

Sara Manzoni 

Tid Månd 10.00–11.30, 12 ggr, ej V 44 

Start 18 september Avgift 650 kr 

 

SU11 Italienska A2, del 2 

Vi kommer att gå igenom grammatik och allt 

svårare texter för att fortsätta lära oss att läsa, 

skriva och förstå italienska språket. 

Sara Manzoni 

Tid Torsd 10.00–11.30, 12 ggr, ej V44 

Start 21 september Avgift 650 kr 

 

SU12 Italienska A1, del 1 nybörjare 

Inga förkunskaper krävs, detta är en nybörjarkurs. 

Vi kommer att gå igenom italienska språket på ett 

lätt sätt. Enkla delar av grammatik och enkla 

texter för att börja läsa och kunna säga några 

meningar på italienska. Kursbok Prego 1 

Sara Manzoni 

Tid Tisd 12.30–14.00, 12 ggr, ej V 44 

Start  19 september Avgift 650 kr 

 

SU13 Italienska B2 

Vi utgår från italienska skönlitterära texter 

som vi diskuterar och analyserar både 

muntligt och skriftligt. På så sätt utvecklas 

kunskaperna inom både språk och kultur. 

I litteraturen plockar vi upp typiska sätt att 

uttrycka sig på italienska och återkopplar till 

den grammatik som ligger till grund. 

Huvudsakligen samtalar vi kring litteraturen 

på italienska. 

Anette Gentile 

Tid Torsd 10.00–11.30, 7 ggr 

Start 14 september Avgift 400 kr 

 

 

 

 

SU14 Spanska A2, del 1 
Vi fortsätter att träna ord och fraser. Vi 

kommunicerar och läser enkla texter. 

Guillermo Muñoz 

Tid Tisd 10.00–11.30, 10 ggr 

Start 5 september Avgift 550 kr 

 

SU15 Spanska A2, del 4 

Vi fortsätter att bygga på grammatiken, öva 

strukturer och konkretion samt varva detta med 

realia från den spanskspråkiga världen. 

Guillermo Muñoz 

Tid Onsd 10.00–11.30, 10 ggr 

Start 6 sept Avgift 550 kr 

 

SU16 Spanska A1 del 1 nybörjare 

Inga förkunskaper krävs, detta är en nybörjarkurs. 

Vi kommer att gå igenom spanska språket från 

grunden på ett lätt sätt och låta oss inspireras av 

kulturella och konstnärliga inslag från den 

spanskspråkiga världen. Kursen fokuserar framför 

allt på enkla texter för att vi snabbt skall kunna 

börja läsa och säga några meningar på spanska. Vi 

går dock igenom några grundläggande delar av 

grammatiken, för att få en förståelse för språket. 

Kursbok Caminando 1, upplaga 2015. 

Karin Skill 

Tid Fred. 10.00–11.30, 10 ggr 

Start 22 september Avgift 600 kr 

 

SU 17 Spanska A2 del 4 

Vi fortsätter att lära oss ord, fraser och grammatik. 

Textläsning. Så mycket som möjligt 

kommunicerar vi på spanska. 

Maria Hernández 

Tid Tisd 15.00–16.30, 12 ggr, ej V44 

Start 5 sept    Avgift 650 kr 

 

SU 18 Spanska B1 del 4 

Vi läser och samtalar kring litterära texter och 

tidningsartiklar.  

Grammatik vid behov, video m.m. 

Maire Landervik 

Tid Tisd 12.30–14.00, 10 ggr, ej 26 sept 

Start 5 september  Avgift 550 kr 
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SU19 Tyska B1 

Vi förbättrar vår tyska genom att t ex läsa och 

samtala kring dem i teman med realia och 

extensiva Lust zum Lesen. Svenska förhållanden 

ställs mot tyska för att dra nytta av förkunskaper. 

Skriftliga och muntliga övningar med stor 

variation utvecklar grammatiska säkerheter. 

Utrymme ges för eget val av texter och 

arbetsuppgifter. 

Kerstin Lennerbrant 

Tid Onsd 15.00–16.30, 10 ggr 

Start 6 september Avgift 550 kr 

 

SU 20 Tyska A2 

Novelläsning av Hans Peter Richter, Damals war 

es Friedrich. Vi samtalar på förhållandevis enkel 

tyska med utgångspunkt från novellen samtidigt 

som vi tränar tyskt samtalsspråk i konversations-

modell. 

Tanken är att förstå huvuddragen i tydligt tyskt 

samtalsspråk. Vi utökar tyskt ordförråd och 

repeterar huvuddragen i tysk grammatik. 

Åke Svensson 

Tid Torsd 13.30–15.00, 10 ggr,  

Start 7 september Avgift 550kr 

 

 

Konst 

 

SU21 Målning - Akvarell  

För dig som har provat på och vill fortsätta. 

Karin Gustavson 

Tid Onsd 13.30–15.45, 10 ggr 

Start 6 september Avgift 750 kr 

 

SU22 Målning - Akvarell 

För dig som vill fortsätta att träna på olika 

tekniker. 

Karin Gustavson 

Tid Torsd 13.30–15.45, 10 ggr 

Start 7 september  Avgift 750 kr 

 

 

 

 

SU23 Målning - Olja och akryl 

Utveckla din kreativitet och din kunskap om 

måleriets villkor och mångfald.  

Alla är välkomna – såväl nybörjare som proffs. 

Thomas Gustavsson 

Tid Månd 13.15–15.30, 12 ggr 

Start 4 september Avgift 950 kr 

 

SU24 Målning - Olja och akryl 

Innehåll: Se SU23 

Thomas Gustavsson 

Tid Tisd 13.15–15.30, 12 ggr 

Start 5september  Avgift 950 kr 

 

SU25 Målning - Olja och akryl 

Innehåll: Se SU23 

Thomas Gustavsson 

Tid Onsd 13.15–15.30, 12 ggr  

Start 6 september  Avgift 950 kr 

 

SU26 Målning - Olja och akryl 

Innehåll: Se SU23 

Thomas Gustavsson 

Tid Torsd 13.15–15.30, 10 ggr 

Start 7 september Avgift 800 kr 

 

SU27 En resa genom konsthistorien 

Cirkeln syftar till att ge deltagarna översiktliga 

kunskaper inom bildkonst och arkitektur från 

antiken till idag. Den ska ge ökad förståelse för 

hur konsten har påverkats av det omgivande 

samhället under olika tidsepoker. Olika 

konstströmningar och uttryckssätt diskuteras. Vi 

tolkar och analyserar konstens innebörd och 

budskap.  

Del 3 (3), konsten från början av 1900-talet 

till idag 

Termin 3 omfattar konst-, bild- och arkitektur-

utvecklingen från början av 1900-talet via ett antal 

olika ismer och strömningar till idag. Att se och 

förstå de olika uttryckssätten blir ett centralt tema 

i cirkeln. 

Kenneth Bjureby 

Tid  Torsd 10.00–11.30, 12 ggr   

Start 14 sept    Avgift 550kr 
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Kultur och Samhälle 

 

SU28 Världsreligioner, introduktion 

Denna kurs vänder sig till dig som vill skaffa 

grundkunskaper – eller fräscha upp dina gamla 

kunskaper – om judendom, kristendom, islam, 

hinduism och buddhism. Förutom grundtankarna 

inom respektive religion kommer vi att ta upp 

olika sätt att se på och tolka religiösa urkunder. Vi 

kommer också bland annat att beröra olika 

inriktningar inom religionerna, religionernas 

historia och religiösa seder och bruk. Självklart 

kommer deltagarna att kunna påverka 

kursinnehållet, framför allt hur mycket tid som 

skall ägnas åt olika delar. 

Elisabet Brodén 

Tid Onsd 12.30–14.00, 10 ggr 

Start 13 september  Avgift 450 kr 

 

SU29 Skönlitteratur och religion,  

del 1 

Vi läser och samtalar kring romaner, noveller och 

dikter med förankring i olika kulturer och kopplar 

då till olika religioners inflytande. 

Cirkeln kommer att ha en fortsättning till våren. 

Elisabet Brodén 

Tid  Torsd 13.30–15.30, 5 ggr, varannan vecka 

Start 21 september  Avgift 300 kr 

 

SU30 Dialoger - Mötet religion, 

samhälle, kultur  

Att föra dialog med ett öppet sinne för att förstå 

andra människor bättre är själva grunden till ett 

fredligt samhälle. Hur kan ett modernt samhälle 

fungera med människor från så många olika 

kulturer? Hur ska vi förhålla oss när det blir 

kulturkrockar och konflikter? Hur kan vi hitta 

möjligheter till att föra dialog? I denna kurs skall 

vi titta närmare på religionen som grund för 

kulturyttringar, framför allt inom islam, judendom 

och kristendom. Vi ska lära oss mer om deras 

gemensamma historia och hur människor av olika 

tro levt och lever samman, även här i vårt 

mångkulturella och sekulära samhälle. Vi utgår 

från litteraturstudier och samtal och diskuterar 

aktuella händelser och ämnen. Kursen kan också 

komma att inkludera filmvisning och om möjligt 

studiebesök. 

Hedda Jansson 

Tid  Onsd 10.00–11.30, 6 ggr 

Start 8 november Avgift 400 kr 

Kostnad för litteratur tillkommer 

 

SU31 Vinkunskap 

Genom teori och provning fördjupas dina 

kunskaper om de vanligaste druvsorterna avseende 

vinområden, klimatförhållanden, vinodling etc. 

Fyra vinglas ska medtas. Förkunskap i 

provningsteknik är önskvärd men ej nödvändig 

Bo Ekelund 

Tid  Tisd 14.30–16.00,  6 ggr 

Start 17 oktober  Avgift 350 kr 

Vin, m.m. betalas separat till cirkelledaren. 

 

 

Litteratur och Eget 

skrivande 
 

SU32 Bokcirkel, grupp1 

”Finns det någon skönare avkoppling, något mer 

underhållande sällskap, något saligare rus än 

litteraturen?” (Muriel Barbery, Igelkottens 

elegans) 

Gruppen träffas varannan vecka och diskuterar 

tillsammans en bok som vi har läst. Den litterära 

menyn består av gott och blandat från 1900-talet 

och fram till våra dagar. Vi fördjupar oss i 

skönlitteratur av både svenska och översatta 

författare – allt från moderna klassiker, 

Nobelpristagare och kanske också någon debutant. 

Till första sammankomsten har vi läst Min 

fantastiska väninna (del 1 barndom och tonår) av 

Elena Ferrante. 

Ellen Wennersten 

Tid Fred 10.00–11.30, 5 ggr varannan vecka 

Start 22 september  Avgif 

t 250 kr 

 

SU33 Bokcirkel, grupp 2 

Innehåll se SU32 

Ellen Wennersten 

Tid Fred 13.00–14.30, 5 ggr varannan vecka 

Start 22 september  Avgift 250 kr 
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SU34 Poesi och prosa, forts 

Tycker du om att skriva? I så fall är du 

välkommen att vara med i en skrivargrupp. Vi 

skriver både prosa och poesi, som vi läser och 

samtalar om, ger respons på innehåll och form 

samt diskuterar språkfrågor utifrån gruppens 

intressen. Vi prövar olika litterära genrer och 

finner vår egen stil. 

Marianne Nilsson 

Tid  Månd 10.00–11.30, 10 ggr, ej V 45 

Start 18 september Avgift 450 kr 

 

SU35 Skriv ditt liv 

Vi fortsätter skriva ett levnadskapitel till varje 

gång och diskuterar frågor som Vad är språkligt 

korrekt? och Hur ska jag få min text att väcka 

intresse hos läsaren? Hur ska jag uppehålla 

intresset och hur ska jag avsluta texten? 

Textkomposition och gestaltning – redskap för att 

utveckla mitt berättande. 

Deltagarna skriver egna texter som de läser 

upp i gruppen som ger respons på innehåll, 

språkriktighet, layout och disposition. 

Texterna leder ofta till livliga och intressanta 

diskussioner om olika språkfrågor. 

Anette Gentile 

Tid Torsd. 13.30–15.00, 4 ggr, varannan vecka 

Start 14 september Avgift 250 kr 

 

 

Motion 

 

SU36 Bowling, grupp 1 

Träna och tävla inbördes i bowling. Bowlingskor 

och klot finns att låna. 

Kerstin Björklund 

Tid Månd. 14.00–15.00, 12 ggr  

Start 4 september  

Avgift 20 kr per serie, ca 3 serier per timme 

 

SU37 Bowling, grupp 2 

Innehåll och avgift se SU 36 

Anita Karlström 

Tid Onsd 09.30–10.30, 12 ggr 

Start 6 september 

SU 38 Yoga för seniorer 

Yoga är en tusentals år gammal lära utformad för 

att förena utövarens kropp och själ. I en och en 

halv timme kombinerar vi andning, rörelser och 

kroppspositioner (s.k. asanas) med fokus på att 

lära oss känna och uppleva kroppens tillstånd. 

Övningarna öppnar upp, sträcker ut och stärker 

stela, svaga och ömma områden i kroppen för att 

stimulera dess naturliga energiflöde. Utövandet av 

yoga bidrar till ökad närvaro i vardagen, främjar 

koncentrationsförmågan och ger utövaren en mer 

flexibel, stark och balanserad kropp.  

Denna yogacirkel är anpassad för seniorer – 

både de som tidigare provat yoga och 

nybörjare. Mattor finns att låna men bäst är att 

var och en tar med sin egen matta. 

Olle Elfvin 

Tid Tisd. 10.00–11.30, 10 ggr 

Start 19 september  Avgift 500 kr 

 

 

Musik 

 

SU39 Opera 

Opera-vad är det egentligen? En cirkel främst för 

dig som har ingen eller ringa erfarenhet av opera. 

Tillsammans gör vi en resa genom operahistorien. 

Vi går igenom kompositörer, som haft betydelse 

för konstartens utveckling. Vi njuter av utvalda 

videoklipp med arior, ensemblesång etc. Det blir 

också en något djupare genomgång av utvalda 

berömda operor. Inga förkunskaper krävs, bara ett 

öppet och nyfiket sinnelag. 

Thomas Gundmark 

Tid Onsd 14.00–16.15, 8 ggr, ej V42 

Start 4 oktober Avgift 550 kr 

 

SU40 Musik och poesi 

Den här cirkeln består av fyra av varandra 

oberoende terminer.  

Olle presenterar kompositörer av den 

populärmusik som skapades i Amerika under 

1900-talets första hälft och spelar deras musik på 

pianot. Till hösten får vi bl.a. möta George 

Gershwin, Harold Arlen och Cole Porter. 
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Tove presenterar poeter verksamma under 1900-

talets första tid, några från vår egen tid eller annat 

land samt läser deras dikter. 

Vi får möta bl.a. Alf Henrikson och Lars Forssell 

samt nobelpristagarna Tomas Tranströmer, 

Gabriela Mistral och Wislawa Szymborska. 

Tove Holm och Olle Rejler 

Tid Månd 13.30–15.00, 7 ggr, varannan vecka 

Start 11 september Avgift 500 kr 

  

SU41 Amerikansk jazzhistoria del 1 

Kursen börjar med jazzens rötter i New 

Orleans och följer sedan utvecklingen fram till 

swingperioden. Vi går igenom de första 

inspelningarna och tar upp centrala gestalter 

såsom Jelly-Roll Morton, Louis Armstrong, 

Bix Beiderbecke, Fletcher Henderson m.fl.  

Kursinnehållet exemplifieras med klassiska 

inspelningar, bilder och filmavsnitt från olika 

jazzmiljöer. 

Björn Hagvall 

Tid Onsd 13.00–14.30, 7ggr,  

V 38,40,42,44,46,48,49 

Start 20 september Avgift 350 kr   

 

SU42 Musiklyssning 

”Det är bara det som inte kan uttryckas på annat 

sätt som är värt att uttryckas i musik.” 

Anita Thoor 

Tid Onsd 15.00–16.30, 7 ggr,  

V 38,40,42.44,46,48,49 

Start 20 september Avgift 350 kr 

 

 

Natur, Naturvetenskap  

och Teknik 
 

SU43 Fysik för den nyfikne senioren 

Med hjälp av experiment, tankeexperiment och 

resonemang tar vi upp hur fysiker söker förklara 

vår omvärld. Både för nybörjare och för den som 

varit med tidigare. 

Kjell Karlsson 

Tid Månd 13.00–14.30, 7 ggr, varannan vecka 

Start 18 september Avgift 350 kr 

 

SU44 På upptäcktsfärd i naturen 

grupp 1 

Start i Vidingsjö motionscentrum. Varje vandring 

är 2-3 km och tar ca 3 timmar. Kläder efter väder. 

Eget fika medtages. 

Janne Moberg 

Tid Tisd 9.00–12.00, 6 ggr 

Start 22 augusti  Avgift 500 kr.  

Ange vid anmälan om även SU 45 är tänkbar. 

 

SU45 På upptäcktsfärd i naturen, 

grupp 2 

Innehåll: Se SU 44 

Janne Moberg 

Tid Fred 9.00–12.00, 6 ggr 

Start 25 augusti Avgift 500 kr.  

Ange vid anmälan om även SU 44 är tänkbar. 

 

SU46 iPhone från Apple - Grunder 

Behöver du en introduktion till hur din iPhone 

från Apple fungerar och vad du kan göra med 

den? Detta är en kurs som syftar till att du ska 

kunna använda din telefon på ett effektivt sätt och 

få bästa nytta av din iPhone. 

Stefan Sävestam 

Tid Torsd. 13.00–15.30, 10 ggr 

Start 14 september  Avgift 950 kr 

 

SU47 iPhone från Apple - Fortsättn 

För dig som vill fördjupa dig i din iPhone och dess 

möjligheter, t.ex. ord- och bildbehandling, GPS, 

röststyrning. 

Stefan Sävestam 

Tid Torsd 09.30–12.00, 6 ggr 

Start 26 oktober Avgift 600 kr 

 

SU48 iPad från Apple - Grunder 

Behöver du en introduktion till hur din iPad från 

Apple fungerar och vad du kan göra med den? 

Detta är en kurs som syftar till att du ska kunna 

använda din iPad på ett effektivt sätt och få bästa 

nytta av den. 

Stefan Sävestam 

Tid Månd 10.00–12.30, 10 ggr 

Start 11 september Avgift 950 kr 
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SU49 iPad från Apple - Fortsättn 

För dig som vill fördjupa dig i din iPad från Apple 

och dess möjligheter, t.ex. Ord- och bild-

behandling, webbläsare. 

Stefan Sävestam 

Tid Månd 14.00–16.30, 6 ggr 

Start 30 oktober  Avgift 600 kr 

 

SU50 Android surfplatta och telefon 

Grunder 

Behöver du en introduktion till hur din Android 

surfplatta och telefon fungerar? Detta är en cirkel 

som syftar till att du skall kunna använda din 

telefon/platta effektivt och på bästa sätt. 

Undervisningsmaterial från Seniornet kommer att 

användas. 

Kjell Edsälv/Kenneth Ullberg 

Tid Månd. 13.00 –15.30, 3 ggr 

Start 2 oktober  Avgift 400 kr 

SU51 Internet – Nytta i vardagen 

Vi går igenom hur Internet fungerar och hur man 

skyddar sig när man handlar på nätet. Vidare lär vi 

oss om webbläsare, molntjänster, strömmande 

film, Skype och mycket annat. Dessutom får du 

hjälp att lösa dina praktiska internetproblem. 

Stefan Sävestam 

Tid  Torsd 09.30–12.00, 6ggr 

Start 14 september Avgift 800 kr 

 

SU52 Vi löser IT- och datorproblem 

tillsammans 

I denna cirkel träffas vi och pratar om vardag-

sproblem inom IT. Det kan vara allt från att man 

får virus till att Internet helt slutar att fungera. Vi 

jämför också olika IT-utrustningar och 

programvaror samt delar med oss av våra 

erfarenheter. 

Stefan Sävestam 

Tid  Månd 14.00 –16.30, 6ggr, ej V40 

Start 11 september  Avgift 600 kr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONSTVISNINGAR 

Lokal och tid, om inget annat anges: Passagen, Stora Torget 2. Fredagar kl 13.30 

Konstpedagog Åsa Nyberg-Botshinda vägleder oss. Läs gärna Correns konstrecensioner.  

Fri entré. Ingen föranmälan. Välkomna! 

SU-värdar i Passagen: Monica Bergdahl och Marianne Frisk 

Efter visningarna i Passagen bjuder SU på kaffe med dopp. 

 

Split vision - 15 september 

Samtida konst med 10 konstnärer. Unga, äldre, manliga, kvinnliga, från Östergötland och andra 

delar i Sverige. Konstnärerna visar måleri, skulptur, foto, video, film, installationer och smycken. 

Allt vad du kan önska dig! 

 

Tips! 
Vill du veta mer om datorer och telefoner (Android) och våra cirklar passar dig inte? Då är Seniornet en 

organisation som kan hjälpa till. De finns på Fontänen vissa dagar. När och var?  

Se www.linkoping.seniornet.se 
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Björn Svensk - 20 oktober 

Linköpingskonstnär som använder bl.a. måleri och teckning som uttrycksmedel. 

Björn Svensk finns representerad på flygvapenmuséet, geriatriska kliniken på US och i 

bostadsområden i Linköping. 

 

Konsten att välja - 1 december 

Årets konstinköp av Linköpings Kommun 

 

 

 

LINKÖPING – VÅR STAD 

 

Nya tankar, nya hus och spännande konst  -  Onsdag 30 augusti 

Stadsvandring i Övre Vasastaden 

Christer Fällman, tidigare chef för Passagen och arkitekt Per Nilsson guidar oss en kväll runt de nya 

kvarteren längs Industrigatan. De berättar om planerna för kvarteren, byggnaderna och den konstnärliga 

utsmyckningen. Om man blir hungrig, finns en ny restaurang på Timmermansgatan. 

Samling kl 17.00 vid Prisos entré. Ingen avgift. Bara kom! 

 

 

Besök på Linköpings slott  -  Måndag 16 oktober 

Följ med på en intressant visning av slottet och få information om dess historia av landshövding 

Elisabeth Nilsson.  

Guidningen börjar kl.14.30. Vi samlas i porten vid slottsbacken kl.14.15. 

Efter guidningen bjuds vi på kaffe. Meddela om du har några allergier. 
 

Anmälan tidigast 29 maj och senast 18 september på SU:s hemsida www.sulink.se. Antalet deltagare är 

maximerat till 30 personer. Besöket är kostnadsfritt.  

SU-värd Birgitta Dahlgren tel. 070-6580567 

 

 

 

MÅNADSFÖREDRAG 

Föredragen omfattar ca 1 timme och efteråt finns tid till frågor/diskussioner och en stunds samvaro över 

en kopp kaffe. Föredragen annonseras i Corren under ”Linköping idag”.  

Tid: Onsdagar kl 14.00. Lokal: Vagnhallen, Fontänen, Västra vägen 32 

Pris: Medlemmar gratis. Icke medlemmar 40:- 

 

Luther då och nu – en historisk person som ännu berör  -  27 september 

Johannes Söderberg, präst och TV-producent. 

I över tjugofem år har Johannes pendlat mellan altarbord och kontrollbord, som församlingspräst på 90-

talet och de senaste tjugo åren som tv-producent av SVT:s förkunnelseprogram.  

http://www.sulink.se/
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Martin Luther, 1483-1546 var en tysk präst, munk och teolog/professor vid universitetet i Wittenberg, 

känd som den som initierade den protestantiska reformationen. Martin Luther är kanske mest berömd för 

att han anslog sina 95 teser mot avlaten/handeln med avlatsbrev/ på dörren till Slottskyrkan i Wittenberg. 

Det sägs att det var den 31 oktober 1517 och detta datum har kommit att ses som reformationens 

födelsedag. I år är det alltså 500 år sedan detta hände.  

 

Varför idealiserade så många svenskar den östtyska staten?  -  11 oktober 

Barbro Eberan, fil dr 
 

Barbro Eberan, en i Hamburg bosatt svensk journalist och författare, doktorerade i germanistik vid 

Stockholms universitet 1983. I sin avhandling analyserade hon diskussionerna i Tyskland efter krigsslutet 

1945 kring frågan om skulden till Förintelsen. Hennes bok kom ut på ett tyskt förlag och väckte 

internationell uppmärksamhet. Sedan dess har hon arbetat internationellt med skuldfrågan och anlitats som 

expert av Europarådet.  

I Sverige skriver hon artiklar i olika pressorgan och ger ut bokserien Tysk-europeisk historia i nazismens 

skugga. I sitt föredrag belyser hon skillnaden mellan de två tyska staterna och skildrar konflikterna mellan 

öst- och västtyskar efter återföreningen. Hon förklarar också varför svenskar idealiserade den östtyska 

staten och varför många idag förnekar sin dåtida fascination.  

 

Kan man förstå hjärnan?  -  1 november 

Christer Svensson, professor em  

Christer Svensson är professor emeritus i elektroniska komponenter vid Linköpings Universitet. 

Vid sidan av sitt ordinarie verksamhetsområde har Christer Svensson speciellt intresserat sig för hjärnan 

som han ser som ett mycket utmanande forskningsområde. Då han yrkesmässigt sysslar med informations-

behandling med elektronik, är det för honom intressant att studera hur naturen åstadkommer 

informationsbehandling 

Den mänskliga hjärnan är den mest komplicerade struktur vi känner. Är det möjligt att förstå hur den 

fungerar? Christer Svensson ger i sitt föredrag några nycklar som skulle kunna möjliggöra en sådan 

förståelse. En nyckel är själva nervcellens uppbyggnad och hur den kommunicerar med andra nervceller. 

En annan är hur hjärnans uppbyggnad skapas ur en kombination av arv och erfarenheter. En tredje hur 

ärvda funktioner kan återanvändas till nya tillämpningar. 

 

Från häst till drivare  -  22 november 

En exposé över den tekniska utvecklingen inom skogsbruket sedan 1950-talet   

Urban Olsson, fd skogsteknisk chef, Södra Skogsägarna i Växjö  

Genom fortlöpande mekanisering av skogsarbetet under andra halvan av 1900-talet har produktiviteten 

ökat kraftigt. Den har gått från ca 2 m³ virke per dagsverke på 1950-talet till 24 m³ i början av 2000-talet. 

Urban Olsson, som verkat inom skogsägarrörelsen, ger en översikt över hur detta har gått till. Han ger 

också en inblick i vilka fördelar och nackdelar det inneburit beträffande skogsarbetarnas arbetsvillkor. 

  

Södra Skogsägarna är en medlemsägd organisation för privata skogsägare och erbjuder hjälp med 

skogsförvaltning samt vidareförädlar virket i egna sågverk och massaindustrier. 

 

 

https://sv.wikipedia.org/wiki/1483
https://sv.wikipedia.org/wiki/1546
https://sv.wikipedia.org/wiki/Protestantism
https://sv.wikipedia.org/wiki/Reformation
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RESOR och UTFLYKTER 

För anmälan och deltagande krävs att du är  

medlem i Senioruniversitetet i Linköping.  

Fullständiga resevillkor: Se sid 17 

 

 

Österbotten     7 – 14 augusti 
 

Resan går längs den finska sidan av Bottenhavet via Åbo upp mot Österbotten. Vi bekantar oss bland 

annat med Vasa stad, Österbottens skärgård, Jakobstad, Karleby, Björneborg och Åbo. 
 

Måndag 7 augusti Linköping – Stockholm – Åbo (buss 200 km) 

Avresa 14.15 från Ekoxen, 14.30 från Cupolen. 

Färja från Stadsgården i Stockholm till Åbo med del i utsideshytt på M/S Amorella. Middagsbuffé. 
 

Tisdag 8 augusti Åbo – Raumo- Björneborg – Vasa (buss 340 km) 

Vi anländer tidig morgon till Åbo och här möter vår guide under Finlandsresan, Barbro Nedermo. Under 

dagen besöker vi Raumo och Björneborg. Lunch i eller i närheten av Björneborg. Vi besöker sedan Villa 

Mairea (ritad av Alvar Aalto) och soldattorpet vid Uttermossa i Kristinestad. Vi anländer till Vasa och vårt 

hotell Original Sokos Hotel Royal. Här bor vi 5 nätter. Gemensam middag på hotellet. 
 

Onsdag 9 augusti Vasa – Söderfjärden – Stundars – Vasa (buss 30 km) 

På förmiddagen besöker vi Meteoria på Söderfjärden (meteoritnedslag) och Stundars hantverksmuseum. 

Lunch. På eftermiddagen blir vi guidade i Gamla Vasa. Gemensam middag i Vasa. 
 

Torsdag 10 augusti Vasa 

Vi börjar med rundtur i Vasa och avslutar med lunch nere i hamnen. Därefter har vi fri tid resten av dagen 

och kvällen för att kunna delta i Konstens Natt.  Den första Konstens Natt ordnades 1991 och har vuxit år 

för år. Det mångsidiga programmet erbjuder något för alla – teater, utställningar, musik och dans! 

Evenemangen, som mestadels är avgiftsfria, pågår på ett flertal platser utom- och inomhus. 
 

Fredag 11 augusti Vasa – Vasa skärgård (öarna Replot och Björkö) – Vasa (buss 80 km) 

Ön Replot är Finlands åttonde största ö. Här finns byarna Replot och Södra Vallgrund. Nästa ö är Björkö 

som liksom Replot ligger i Korsholms Kommun. Vi äter lunch innan vi åker tillbaka till hotellet. På 

kvällen kommer vi att återvända till Replot för att äta middagsbuffé, med vacker utsikt över sundet mellan 

ön och fastlandet. Sedan kryssar vi i skärgården tillbaka till Vasa, där bussen tar oss till hotellet. 
 

Lördag 12 augusti Vasa – Nykarleby – Jakobstad – Larsmo – Karleby – Oravais – Vasa 

(buss 240 km) 

Vi åker Sju broars väg via orterna ovan. Vi äter lunch i Karleby. På eftermiddagen besöker vi slagfälten 

Jutas och Oravais. Gemensam middag i Vasa. 
 

Söndag 13 augusti Vasa – Åbo (buss 330 km) 

Vi lämnar Vasa och åker ner till Björneborg och gör ett besök på Juselius mausoleum (nygotisk stil med 

freskomålningar av Jorma Gallen-Kallela). Vi äter lunch i Björneborg innan vi fortsätter till Åbo. Här gör 

vi en liten rundtur och besöker Åbo Slott. 20:55 avgår Viking Line M/S Viking Grace och ombord har vi 

gemensam tvårättersmeny och del i utsideshytt. 
 

Måndag 14 augusti Stockholm – Linköping (buss 200 km) 

Vi anländer till Stockholm ca 07.00 och beräknas vara i Linköping ca 11.00 med ev. ett kort stopp på 

hemvägen. 

OBS! För alla resor och utflykter 

gäller ”först till kvarn” 
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Pris: Per person i dubbelrum/delad hytt 10 950 kr. Tillägg för enkelrum/egen hytt 2 400 kr.  

Priset gäller vid minst 35 deltagare.    

 

I priset ingår:  

- Busstransport 

- Sju övernattningar med frukost på färja/hotell enligt program  

- Sex middagar och sex luncher  

- Entréer enligt programmet  

- Kryssning från Replot till Vasa 

- Svenskspråkig reseledare/guide dag 2-7 
 

Tillkommer: Dryck till måltiderna, eventuell entré/guide vid Hovrätten i Vasa (öppen punkt), Café 

Ädelbragd i Oravais (detta besöker vi om tid finns). Det blir kommer att finnas busskaffe med dopp vid 

vissa stopp. 

 

Anmälan tidigast 29 maj och senast 21 juni. 

Anmälan görs till: AB Resebyrå Vikingbuss, tel. 013-14 15 16 eller info@vikingbuss.com  

OBS! Ange: SU Finlandsresa 2017, namn (exakt som det står i passet), adress, tel.nr. och personnummer 

och eventuellt önskan om enkelrum/-hytt.  

AB Resebyrå Vikingbuss har resegaranti hos Kammarkollegiet. Allmänna villkor för paketresor gäller.  

 

Tänk på att 

- Du har rätt avbeställningsskydd hos ditt försäkringsbolag och bank (om du betalar med 

kontokort)  

- Ta med hemförsäkringens servicekort  

- Ta med Europeiskt sjukförsäkringskort från Försäkringskassan  

- Ta med giltigt pass. 
SU-värd: Lars-Göte Johansson, tel. 070-699 59 80 

 

 

Björke Vävstuga, Rejmyre och Risinge gamla kyrka     Torsdag 28 september 

 

Vi besöker Björke Vävstuga och får en visning av väveriet. De kan stänga vävstolarna under tiden, så att 

det inte bullrar så mycket. Här serveras vi också kaffe och kaka. Tid till att titta och handla i butiken finns. 
 

I Rejmyre äter vi lunch på värdshuset. Tid för att på egen hand besöka glasbruket, som också har ett 

museum. Skultuna Messingsbruk har en affär bredvid och här finns också andra hantverksbutiker. 
 

I Risinge gamla kyrka (S:ta Maria) där en guide möter oss och berättar om kyrkan och målningarna. 

 

Program: 

09.00 Avresa från Ekoxen 

09.15 Avresa från Cupolen 

10.00 ca Ankomst Björke 

13.00 Lunch 

17.00 ca Ankomst Linköping 

 

Pris: 300 kr. I priset ingår bussresa, kaffe och kaka, buffélunch och guide.. 

Anmälan tidigast 29 maj och senast 7 september på SU:s hemsida www.sulink.se. OBS ange om du har 

någon allergi. Ange också var du vill kliva på bussen. 

SU-värd Ingegärd Wranne tel 070-983 86 96 

http://www.sulink.se/
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Norrköpings Konstmuseum och Visualiseringscenter      Torsdag 5 oktober 

Följ med till Norrköping och se utställningen "Förstärkt verklighet" på Norrköpings konstmuseum som 

visar samtida finsk konst med anledning av Finlands 100-årsjubileum. 

Vi gör även en vandring med temat "Vad är offentlig konst".  

Lunch intages på kvarterskrogen Asken i Knäppingsborg. Om vi fyller en buss blir vi 20-25 personer på 

respektive visning och vandring. Både visning och vandring med guide tar drygt 1 timme.  

 

På eftermiddagen ägnar vi oss åt Visualiseringscenter där vi får en rundvandring med guide och ser en 

film om rymden. Rymdresan 3-D eller Asteroid Mission extreme. 

Program  

09.00 Avresa från Linköpings fjärrbussterminal 

10.00 1:a visning  resp. vandring på Norrköpings Konstmuseum 

11.30 Lunch 

12.45 2:a visning resp. vandring på Norrköpings Konstmuseum. 

14.00 Visualiseringscenter, studiebesök och filmvisning 

16.15, ca Hemresa 

Pris: 450 kr. I priset ingår bussresa, guider och entréavgifter.  

Anmälan tidigast 29 maj och senast 1 september på SU:s hemsida www.sulink.se. OBS ange om du vill 

ha fisk, kött eller vegetariskt till lunch, samt om du har någon allergi. 

SU-värd: Bodil Mattsson Kihlström tel. 070-699 59 87 
 

 

Musikalen Billy Elliot och Medeltidsmuseet Stockholm      Onsdag den 11 oktober 
 
Musikalen Billy Elliot på Kulturhuset, Stadsteatern 

Billy är 12 år och växer upp i en liten gruvstad i norra England och tillvaron är bister. Men en dag 

upptäcker Billy en värld som han inte visste fanns.  

Billy Elliot bygger på filmen med samma namn och är en livsbejakande musikal med musik av Elton 

John. Vi har bra biljetter på parkett. 
 

Medeltidsmuseet 

Medeltidsmuseets uppkomst började med att man i slutet av 1970-talet skulle bygga ett parkeringshus på 

Helgeandsholmen. Efter en intensiv debatt påbörjades utgrävningarna som är de mest omfattande 

arkeologiska utgrävningarna i Stockholms innerstad. Fantastiska fynd gjordes och man bärgade 40 000 

sådana. En stor del av dessa kan man se på Medeltidsmuseet, där vi får en guidad visning. 
 

Vi äter gemensam lunch på Restaurang Taverna när vi kommer upp till Stockholm 

 

Program 

10.30  Avresa från Cupolen  

10.45  Avresa från Ekoxen  

13.30 Gemensam lunch Restaurang Taverna EFES Brunkebergstorg  

15.00 Besök Medeltidsmuseet 

18.00  Föreställningen börjar 

21.00 ca  Avresa från Stockholm 

 

Pris: 770 kr. I priset ingår bussresa, lunch och musikalbiljett.  

Pris:   60 kr för inträde och guidning på Medeltidsmuseet 
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Anmälan tidigast 29 maj och senast 21 augusti på SU:s hemsida www.sulink.se. OBS ange om du vill 

ha fisk eller kött till lunch, samt om du har någon allergi. Ange också var du vill kliva på bussen. 

SU-värd Birgitta Dahlgren tel. 070-658 05 67 

 

 

Klassisk Wienerkonsert på Trettondagsafton      Fredag 5 januari 2018 
 

SON meddelar att det kommer att bli en traditionell klassisk Wienerkonsert i de Geerhallen i Norrköping 

Trettondagsafton  2018. Solist och dirigent är för närvarande inte utsedda. 

Biljetterna släpps inte förrän i augusti men vi brukar alltid lyckas få det antal biljetter som vi önskar. Om 

vi mot förmodan inte skulle få biljetter så meddelar vi de som anmält sig. Konserten börjar kl 17.00 och 

före denna brukar gästerna bjudas på bubbel och konfekt. Närmare uppgifter om programmet kommer att 

finnas i medlemsblad nr 1/2018 som kommer i slutet av november.  

  

15.00 Avfärd från Cupolen 

15.15 Avfärd från Klostergatan/Ekoxen 

17.00 Konserten börjar 

20.00 ca Åter i Linköping 

 

Preliminärt pris för resa och konsertbiljett: 550 kr     

Anmälan tidigast 29 maj och senast 15 oktober på SU:s hemsida www.sulink.se  

SU värdar: meddelas senare 

 

 

Glada Änkan på Kungliga Operan och Vikingaliv      Lördag 10  februari 2018  

 

Kungliga Operans version av Lehars klassiska Glada Änkan har blivit en stor succé och det går inte att få 

bra biljetter till höstens föreställningar. Men vi har 50 platser på Parkett lördagen 10 februari 2018. Operan 

meddelar att sannolikt kommer Henrik Dorsin inte att medverka i föreställningarna 2018. Vi kan dock 

räkna med att Operan skaffar en likvärdig ersättare. 

 

Det har nu i vår öppnats ett nytt museum Vikingaliv. Vi har bokat entré och visning kl 11.30. Vi kan äta 

lunch på Restaurang Glöd där vi får en Vikingapanna. 

 

Avresa från Ekoxen kl. 08.15 och från Cupolen kl. 08.30 

 

Pris:  875 kr för bussresa och biljett till Operan 

Pris: 350 kr för entré och visning Vikingaliv, samt lunch med dryck, ange ev.allergi 

Anmälan tidigast 29 maj och senast 30 oktober på SU:s hemsida www.sulink.se. OBS ange om du har 

någon allergi. Ange också var du vill kliva på bussen. 

SU-värd: Jan Johansson, tel. 070-346 25 65 

http://www.sulink.se/
http://www.sulink.se/
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RESEBERÄTTELSE - Kalabrien med SU Linköping – 23 april-1 maj 

 

  En frostig morgon i slutet av april var det ovanligt livligt på Linköpings flygplats när drygt fyrtio SU-

medlemmar äntrade KLM:s City Hopper f.v.b. till Italien. Huvudmålet för resan var Italiens mest avlägsna 

region - Kalabrien. Det blev en resa i tid och rum - cirka 170 mil med buss. Genom vår utmärkte 

reseledare - Jörgen Westerhov, från First Class Travel - fick vi del av landsdelens historia från forntid till 

dagens maffiabekymmer.  
 

  Första anhalten är Monte Cassino, klostret som förvandlades till ruiner under andra världskriget. Tyvärr 

ersattes ett klosterbesök med ett besök på Museo Historiale, vilket var resans besvikelse, som emellertid 

snabbt glömdes efter en god natts sömn på Forum Hotel i Pompeji.   
 

  Förutseende nog var vi vid 

entrén till ruinstaden Pompeji 

redan när portarna öppnades. Så 

mycket människor som var i 

Pompeji denna dag hade nog 

aldrig setts av dess urinvånare. 

Det var helgdag i Italien till 

minne av tyskarnas kapitulation 

1945 och väldigt trångt på 

Pompejis gator. Vår utmärkte 

guide gjorde vad han kunde.  

Flera av oss hade besökt 

Pompeji tidigare och njöt av 

sommarvädret och att återse 

denna unika plats 

 

 

  När vi efter några timmar passerade entrén var det 300 meters kö för att komma in. 

 

   Nästa anhalt är lakritsstaden Rossano som 

vi når via motorvägen genom det allra 

fattigaste landskapet i Italien - Basilicata. 

En fördel med landskapet, menade Jörgen, 

är att inte ens maffian är särskilt aktiv här.   

 

  Lakritsgodis. Lakritstillverkaren Amarelli 

har bedrivit lakritsframställning här sedan 

1600-talet och vi fick god inblick i 

verksamheten på företagets utmärkta 

museum – givetvis även tillfälle att 

avsmaka och göra ”smärre” inköp. 

Här står vår guide framför ett berg av 

lakritsrot. Den växer vilt, kan inte odlas 

 

  Lång bussresa via Riviera dei Gelsomini med målet medeltidsstaden Stilo med jättesmala gränder 

uppstaplad på en bergvägg på Monte Consolione.  

Utmärkt hotell och bra service. Vi avnjöt också likör och marmelad av bergamott, som är en av Kalabriens 

specialiteter. Dagens utflykt går via hisnande serpentinvägar till Sierra San Bruno och klostret från 1095. 

Denna storartade byggnad härbärgerar f.n. fem munkar och fem präster som enligt sina regler endast får 

samtala vid särskilda tillfällen under veckan. Blomprakt med orkidéer på rastplatsen högt uppe på berget. 
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  Nästa mål är staden Reggio di Calabria med ett stopp på arkeologiska museet, Museo Nazionale della  

Magna Graecia och dess förnämsta sevärdheter, två bronsstatyer från 400-talet f.v.t. Museet är värt ett 

besök även för en i övrigt intressant samling av föremål från långt före vår tideräkning. Vidare till tre 

dagar på Hotell Valemare i Tropea.  
 

   Utflykten till vulkanön Stromboli ser vi fram emot.  
 

Båtresan på närmare fem vägmil blev ganska guppig 

både dit och åter och fick med fördel göras under däck. 

Stromboli har cirka 400 fastboende invånare, kolsvarta 

stränder, prydliga och välskötta hus, smala gränder och 

många näringsställen i förhållande till invånarantalet.  
 

Dagen kunde, i avvaktan på kvällens begivenhet, att se 

utbrott från vulkanens baksida, avnjutas med vandring 

uppför öns stigar eller i strålande sol, med ett glas vin 

på någon uteservering. För oss svenskar var ett besök 

givet i huset där Ingrid Bergman bodde under 

inspelningen av filmen ”Stromboli” med åtföljande 

kärlekshistoria med Roberto Rossellini.  
 

När mörkret fallit fick vi så från vulkanens baksida 

beskåda små glödande kaskader från vulkanens inre, en 

ganska fascinerande syn för oss som lever långt ifrån 

liknande skådespel. 
 

 

Resans avslutning: På söndagen tågresa till Paestum, med en gammal grekisk ruinstad.  

   Avslutningsmiddag på hotell 

Schuman.  

 

Den inbjudande stranden och 

vattnet inbjöd till bad men röd 

flagg gällde!   

 

Måndag: 32 mils bussresa till 

Rom och KLM, som sen kväll 

återbördade en grupp trötta 

men väldigt nöjda 

Italienfarare till platsen för 

avresan nio dagar tidigare. 

 

  Några slutreflektioner: Stor beundran för vår busschaufför som rattade genom det ena nålsögat efter det 

andra i Kalabrienstädernas trånga gränder.  

  Bästa upplevelserna: Pompeji och Stromboli, 50/50. Trädens skira grönska och alla blommor i dikesrenar 

och uppe i bergen, bl.a. flera orkidéer. 

 

Lars Olson   

 

Foton: Lars Olson och Marianne Persson 

Fler foton från resan kan 

du se på vår hemsida. 
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Generellt 

 I priset för resorna ingår alltid bonus till guide(r) och chaufför samt ev. dricks.  

 De externa researrangörer vi anlitar har resegaranti hos Kammarkollegiet. 

 En SU-värd deltar alltid på resorna. 

 

Endagsresor/Utflykter arrangerade av SU 

 Anmälan sker, om inget annat anges, på SU:s hemsida www.sulink.se. 

 Anmälan via e-post eller telefon godtas inte. 

 Anmälningar till resor registreras i den ordning de inkommer till SU:s expedition. 

 När en resa eller utflykt blir övertecknad upprättas en reservlista. 

 Efter sista anmälningsdag kan resa bokas i mån av plats. 

 Ingen anmälningsavgift tas ut. 

 Anmälan är bindande efter anmälningstidens slut. 

 Besked om deltagande, faktura, samt ev. reservplats, sänds ut från SU. 

 Vid förhinder måste resan snarast avbokas hos SU.  

 Att underlåta att betala gäller ej som avbokning. 

Angående avbokning av resan efter anmälningstidens slut, så gäller, om inget annat anges: 

 Om det finns reserver, som kan ta den avbokade platsen, tas ingen kostnad ut 

 Saknas reserver kommer de kostnader som SU ej kan påverka (t.ex. teaterbiljetter, museibesök) 

att debiteras resenären som avbokat. 

Flerdagarsresor arrangerade av resebyrå på uppdrag av SU 

 Vid bussresor som varar mer än en dag är platsreservation inte möjlig och deltagarna byter plats 

varje dag genom s.k. rotation. Reser du ensam eller i udda antal kan du inte räkna med att få två 

säten till ditt förfogande utan kommer troligtvis att sitta bredvid en annan resenär. 

 Anmälan till en flerdagarsresa ska ske direkt till researrangören – inte till SU. Under aktuell resa 

framgår hur anmälan ska ske.  

 Researrangören skickar ut all dokumentation inför resan.  

 Researrangörens avbokningsregler gäller. 

 Resorna arrangeras på SU:s uppdrag och det är endast SU:s medlemmar som deltar.  

 

Allmänna villkor Resor och Utflykter 


